
Acuerdo, 	nombrando unos Cónsules. 

EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades: 

ACUERDA: 

1.° 	Se 	nombra 	Cónsul general 	de esta República 
en Guatemala, al señor don 	Juan Viteri; i en el Salva- 
dor, al Jeneral don Pablo Brun. 

2.° 	Nómbrase Cónsul en los departamentos de San 
Miguel i la Union, al señor Ldo. don Justo Abaunza. 

3° 	Estiéndanse 	las patentes 	respectivas; 	i comuní- 
quese —Managua, setiembre 13 	de 1870 —Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

